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Kedves Téglási Lakosok, Kedves Barátaim!

Ismét eltelt egy év, advent első vasárnapján a HIT gyertyá-
ját gyújtjuk meg közösen.
Az egyházatyák a Szentírásnak a természetből, a mitoló-
giából, a mindennapi 
tapasztalatból vett szí-
nes sokaságát használják 
fel, hogy az Egyház titkát 
Krisztushoz és a hívekhez 
fűződő kapcsolatában 
kifejezzék.
Mi pedig saját hitünk, 
meggyőződésünk szerint 
tesszük a legjobbat em-
bertársainkkal, a közös-
séggel, a családunkkal, 
amelyben élünk és dol-
gozunk.
Polgármesterként hiszek 
abban, hogy Téglás kö-
zössége, közösségte-
remtő ereje kimagasló a 
kisvárosok közül. Tudunk 
és akarunk is olyan kö-
zösségi élményeket, me-
lyek színesebbé teszik mindennapjainkat és lehetőséget 
teremtenek az egymáshoz való kapcsolódáshoz.
Ehhez lassan megteremtődnek azok a közösségi terek is 
melyek jó helyszínként szolgálhatnak, akár ilyen zord, hideg 
téli időben is.
Elkészült a téglási piac, mely fedett területével alkal-
mas arra, hogy a helyi termelők árulják portékáikat. Mely 
alkalmas arra, hogy eső és nagy hó estetén advent  

időszakában, vagy a nyári nagy melegben védelmet nyújt-
son az időjárási viszontagságoktól.
Már tervezés alatt van a Mozit és Hivatalt összekötő új épü-
let, melyet a település értékeit teremtő és hírnevét öregbítő 
közösségek egyesületek is kényelmesen használhatnak.

Hiszem, hogy a láthatat-
lan angyal, az idősek ka-
rácsonyi csomagja segít 
majd a nehezebben élők 
számára is mosolyt csalni 
az adventi időszakban.
Az egyházban az advent 
időszakával kezdődik az 
új egyházi év hitünkben, 
mi pedig most számot 
adunk az év vége köze-
ledtével mind arról amit 
elvégeztünk, s tervezzük 
milyen feladatok várnak 
ránk a 2024-es esztendő-
ben.
Közösen gyújtjuk meg 
mind a négy vasár-
napon az adventi fé-
nyeket, a gyertyák 
a Jézus születése ré-

vén szétáradó világosságot jelentik számunkra, egy-
ben a hitet, a reményt, a szeretetet és az örömöt. 

Áldott karácsonyt és boldog új évet kívánok! 

Szabó Csaba 
polgármester

ÁLDOTT, BÉKÉS KARÁCSONYI ÜNNEPEKET!
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Téglási  KRÓNIKA   

A VÁRAKOZÁS MEGSZENTELÉSE
„Az Úr az én kőszálam, váram és megmentőm, Istenem, 

kősziklám, nála keresek oltalmat…Lehajlította az eget, és 
leszállt…” Zsoltárok 18, 3, 8.

A kegyelmes Isten megengedte, hogy ismét elinduljunk 
adventi utunkon. Minden adventi idő mindig ugyanaz és 
mindig más. Ugyanaz, mert Karácsony felé visz, és más, 
mert másfajta lelkiállapotban, élethelyzetben, vagy éppen 
világhelyzetben köszönt ránk.
Nem élünk most sem könnyű időket, felnőttként visszasírjuk 
gyermekkorunk csodálatos ünnepeit. Pár évtizeddel ez-
előtt talán kevesebb volt a pompa, a fény, de több volt a 
családi együttlét, egymás iránti szeretet.
Nem az ünnepi fényekről, külsőségekről,  ajándékhalma-
zokról kellene szólnia elsősorban az ünnepnek, hanem arról, 
hogy Aki szeretetből ezt a világot megteremtette, mindent 
megtett és megtesz ma is azért, hogy szeretetben tudjunk 
élni – minden közösségünkben embertársainkkal és a min-
ket így szerető Istennel.
Tiszta fényekre, boldog énekekre, szeretetteljes karácsony-
ra sóvárog a lelkünk, kérjük azért advent Királyát: „kezed 
tedd rá hajszolt szívünkre csendesen, hogy minden vihar 
elcsituljon bennünk…”
Megunhatatlan ezekben a napokban Pilinszky János gon-
dolatai:  „Advent a várakozás megszentelése. Rokona an-
nak a gyönyörű gondolatnak, hogy meg kell tanulnunk vá-
gyakozni az után, ami a miénk.
Gyermekkorunkban éltünk így. Vágyakoztunk arra, ami biz-
tosan megjött. Télen az első hóesésre. És várakozásunk ettől 
semmivel sem volt kisebb, erőtlenebb. Ellenkezőleg, nincs 
nagyobb kaland, mint hazaérkezni, hazatalálni, beteljesí-
teni és fölfedezni azt, ami a miénk. És nincs gyengébb és 
jogosabb birtoklás se, mint szeretnünk azt, ami a miénk, akit 
szeretünk és aki szeret minket. Csak a szeretetben, csak az 
ismerősben születhet valódi „meglepetés”; lehetséges vé-
geérhetetlenül várakoznunk és megérkeznünk, szakadatla-
nul utaznunk és szakadatlanul hazatalálnunk.
Minden egyéb kaland, minden egyéb megismerés és min-
den egyéb várakozás véges és kérdéses. Így értem azt, 
hogy a karácsony a szeretet és advent a várakozás meg-
szentelése.
Az a gyerek, aki az első hóesésre vár, jól várakozik, s már 
várakozása is felér egy hosszú-hosszú hóeséssel. Az, aki sze-
retni tudja azt, ami az övé – szabad és mentes a birtoklás 
minden görcsétől, kielégíthetetlen éhétől – szomjától. Aki 
pedig jól várakozik, az időből épp azt váltja meg, ami a 
leggépiesebb és legelviselhetetlenebb: a hetek, órák, per-
cek kattogó, szenvtelen vonulását.
Aki valóban tud várni, abban megszületik az a mélységes 
türelem, amely szépségében és jelentésében semmivel se 
kevesebb annál, amire vár.”
A másik gondolatsor, ami meghatározza számomra a mos-
tani időt – s kívánom a kedves Testvéreknek is ugyanezt – 
Túrmezei Erzsébet versfordítása:
Túrmezei Erzsébet – Adventi út
Herman Claudius verse
Te emberi utunkat végigjártad,
Éles kövei lábad is sebezték,
Ismerős neked a gond, félelem, bánat,
És jól tudod, hogy most is hányszor kell még
Rögös utakon roskadozva mennünk,
Fáradtságot, fájdalmat viselve…
S most ismét karácsony lesz és a lelkünk
Tiszta fényekre, boldog énekekre
Sóvárog. Hozzád kiált szívünk vágya:
Ajándékozd minekünk békességed!
Vond adventi utunkat ragyogásba!
Hiszünk, így cselekszel, ha kérünk Téged.

S ha a szent éjszakában Betlehem
Kis jászla elé borulunk, kezed
Tedd rá hajszolt szívünkre csendesen,
Hogy minden vihar elcsituljon bennünk,
És boldogan ujjongva énekeljünk:
Karácsony! Földre szállt a szeretet!

Szeretettel hívjuk és várjuk a kedves Testvéreket az adven-
ti úton és Karácsony ünnepén is alkalmainkra a következő 
rend szerint:

Istentiszteleti rend 2023  Karácsony havában –
TÉGLÁSON A REFORMÁTUS TEMPLOMBAN

 Adventi vasárnapok (dec. 3., dec. 10.,  dec. 17., dec. 24.)  
- istentisztelet 10 óra hittanos gyermekeink műsorával 
December 17-én du. 4 óra: „Betlehembe kéne menni…” – 
ökumenikus adventi csendesség
Karácsony hetében bűnbánati alkalmak - később megha-
tározandó időpontokban
(híradás a templomi hirdetőtáblán)
December 24-én Advent IV. vasárnapja, Karácsony este
de. 10 óra 
du. 1/2 5  óra  
Karácsony I. napja 
de. 10  óra - úrvacsorázással 
Karácsony II. napja 
de. 10 óra - ünnepi istentisztelet
Esztendő utolsó napja, óévi hálaadás
december 31-én, vasárnap du. 1/2 5 óra 
Újévi könyörgés
2024. január 1-jén,  de. 10 óra 

Városunk minden Polgárának kívánok sok szeretettel 
áldott, békés, szeretetben gazdag ünnepi napokat és 

boldog új esztendőt!

Molnár Csilla 
református lelkész
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Csaknem 400 saját rendezvény, számtalan projektátadó, 
rengeteg szakmai konferencia...
Ismét eltelt egy év. Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányza-
ta szinte azonnal fejest ugrott a 2023-as év sodrásába, így 
rendkívül tartalmas, intenzív, ebből adódóan igen sikeres 
időszakot tudhat maga mögött. Ebben természetesen so-
kat köszönhetünk a településeknek, a civil szervezeteknek 
és minden olyan résztvevőnek, akik közreműködése nélkül 
nem tudtuk volna megvalósítani céljainkat, közös törekvé-
seinket. A cél ugyanis azonos: olyan fejlesztések létrehozá-
sa, melyek által Hajdú-Bihar vármegye valódi jövőálló tér-
ségként biztosítson otthont az itt élőknek. 
A 2021-2027-es időszakban a 
Terület- és Településfejlesztési 
Operatív Program Plusz kere-
tében 127 milliárd forint fejlesz-
tési forrást kap vármegyénk. 
Hajdú-Bihar Vármegye Önkor-
mányzata a települési igények 
megvalósíthatóságára és fej-
lesztési célkitűzéseikben való 
minél hatékonyabb közreműkö-
désre törekszik. A fejlesztési cél-
területek többek között érintik 
- a gazdaságot és a versenyké-
pességet növelő beruházáso-
kat (ipari parkok, iparterületek, 
piacok fejlesztése, közétkez-
tetés, turizmus, a 4-es és 5-ös 
számjegyű utak fejlesztések), 
melyekre 22,809 milliárd Ft érke-
zik Hajdú-Biharba;
-az élhető települések kiala-
kítását, a zöld és kék infra-
strukturális beruházásokat, 
valamint a kerékpárút-fejleszté-
seket és a belterületi útfejlesz-
téseket, melyekre vármegyei  
szinten 33,732 milliárd Ft jut; 
- az energetikai fejlesztéseket, 
az ezekre fordítható összeg 
9,468 milliárd Ft; 
- a humán infrastruktúra fejlesz-
téseket (bölcsődék, óvodák, iskolák, egészségügyi és szo-
ciális intézmények), erre a célra 8,473 milliárd Ft fordítható 
Hajdú-Biharban;
- a vármegyei gazdaságfejlesztést szolgáló vármegyei 
paktum projektet és helyi humán fejlesztések megvalósítá-
sát, melyekre vármegyénk 9,475 milliárd Ft-ot fordíthat. 
(Az összegek nem tartalmazzák a Debrecennek jutó támo-
gatásokat.)
Téglás is kapott támogatást a TOP Pluszban, ennek köszön-
hetően valósulhat meg a Pozsár Gyula utcán lévő, egye-
bek mellett amatőr sportnak helyet adó épület energeti-
kai felújítása, az Újvárosi, a Hétvezér, a Felszabadulás és a 
Szegfű utca rendbetétele, valamint Nonprofit Szolgáltató-
ház létrehozása. Ezekre összesen több mint 850 millió forint 
áll a település rendelkezésre. 

Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzata a közösségépítés-
ben is új mérföldkövet helyezett el. A térségi identitás, a 
hajdú-bihariak összetartozása szimbólumaként elkészíttette 
a Bocskai-szablya hiteles másolatát, a vármegyei egység 
jelképeként pedig a fából készült Hajdú-Bihar vármegye 
puzzle-t, melyekből minden településnek, így Téglásnak is 
ajándékozott egy-egy példányt, közös örökségünket, múl-
tunkat és hagyományainkat szimbolizálva. Közösségi iden-
titást erősítő vármegyei kiadványokat is megjelentettünk 

több témában, az elmúlt másfél évben pedig csaknem 
500 ingyenes, közösségépítő rendezvényt szerveztünk a 
hajdú-bihari településeken (fényfestések, színházi előadá-
sok, mesefoglalkozások, szemléletformáló előadások, ope-
rettestek, családi és gyereknapok, hagyományőrző tábo-
rok stb.). 
Idén Tégláson a gyerekeknek mesefoglalkozást tartottunk, 
az Idősek világnapja alkalmából Tordai Zoltán és zene-
karát láthatták az érdeklődők, a Degenfeld-kastélyban 
St. Martin zenélt, december 10-én pedig Nika fellépését  
lehetett megnézni a piactéren a vármegye önkormányza-
ta szervezésében. 

A 2023-as évre visszatekintve 
jóleső fáradtság van rajtunk.  
Az eredmények, a pozitív visz-
szajelzések arra sarkallnak min-
ket, hogy jövőre is hasonló el-
ánnal vessük bele magunkat a 
teendőkbe. Hiszen tevékeny-
kedni, dolgozni a környeze-
tünkben élők boldogságáért 
rendkívül felemelő érzés, még 
ha olykor kimerítő is. A munka 
megérett gyümölcse viszont 
mindig további erőt ad. Ha-
sonló ez az ünnepi készülődés-
hez. Hiszen a karácsonyra való 
„rákészülés” is hosszabb, mint 
maga az ünnep, ugyanakkor 
lelkesítő. 
Az ünnep már a beteljese-
dés. Kívánom, hogy béké-
ben, örömmel a szívünkben 
éljük át a várakozás izgalmát 
és éljük meg az ünnepet.  
Hiszen a gyermeki csoda ott él 
bennünk, vegyük hát elő. Ne 
feledjük és értékeljük, hogy mi 
megtehetjük. 
Azonban sok helyen most is ro-
pognak a fegyverek. Sajog a 
szívem, ha arra gondolok, mi-
lyen sok kisgyermek van a vi-

lágban, aki most is várja a csodát, de egy háború, vagy 
éppen egy betegség közepén nagy összefogás, sok-sok 
áldozat és segítség kell hozzá, hogy idén is érezzék: a cso-
da létezik. A fenyő és a mézeskalács illata, a csillagszórók 
ragyogása mindenkinek jár! Rengeteg lélek szorul pártfo-
gásra, nem csak most és nem csak a háborús övezetek-
ben. Segítsünk, ahol tudunk, akár a hitünkkel. A hitünk az, 
ami erősít bennünket és erőt adhat másoknak. A hitben 
megnyugszunk, békére találunk. Elengedhetetlen létezé-
sünkben, akárcsak a szeretet. Hittel és szeretettel a lelkünk 
is ünneplőbe öltözik. 

Áldott, békés karácsonyt és boldog új esztendőt kívánok!

 
Pajna Zoltán 

elnök
Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzata

Téglási  KRÓNIKA   

A HITÜNK, AMI ERŐSÍT BENNÜNKET ÉS ERŐT ADHAT MÁSOKNAK
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Téglási  KRÓNIKA   

TÁJÉKOZTATÁS A VÁROSI PIAC MŰKÖDÉSÉRŐL
Tégláson 2023. december 1. napján 
ünnepélyes keretek között átadásra 
került a Városi Piacnak helyet adó lé-
tesítmény, amely a szükséges termé-
kek beszerzése mellett, jó lehetőséget 
biztosít az emberi kapcsolatok kiala-
kítására és ápolására, a közösséghez 
tartozás érzésének erő-
sítésére is.

A Városi Piac állandó 
piacként és használt-
cikk piacként, valamint 
helyi termelői piacként 
működik. 
A piacon őstermelők, 
kistermelők, egyéni vál-
lalkozók és jogi szemé-
lyek értékesíthetik az 
áruikat. 
Az állandó piacon 
nem árusíthatók azok 
a termékek, amelyek 
kizárólag üzletben ér-
tékesíthetők (pl. kémiai 
biztonságról szóló tör-
vény szerinti veszélyes 
anyagok, pirotechnikai eszközök, ál-
latgyógyászati készítmények, fegyver, 
lőszer). 
A használtcikk piacon a kereske-
dők mellett, a természetes szemé-
lyek megunt vagy feleslegessé váló  

vagyontárgyaikat árusíthatják.
A helyi termelői piacon értékesíthető:
a) a saját gazdaságban előállított nö-
vényi eredetű alaptermékek (zöldség, 
gyümölcs, virág),
b) a saját gazdaságban előállított 
mezőgazdasági termékből származó, 

nem hőkezelt, savanyított termékek és 
egyéb feldolgozott növényi eredetű 
termék,
c) méz, méhészeti termékek,
d) saját tenyésztésű, nevelésű állatból 
származó tej, tejtermék, tojás,

e) sertéshúsból előállított füstölt hús, 
étkezési zsír az élelmiszerek előállításá-
ra és forgalmazására vonatkozó külön 
jogszabály szerint,
f) darabolás nélkül vágott és belezett 
baromfi (tyúk,vízi szárnyas, pulyka) és 
nyúlfélék,

g) élő hal,
h) kézműves termékek.
Élő állat, a Városi Pia-
con nem értékesíthe-
tő. 
A Városi Piacon egye-
lőre nincs lehetőség 
szabadon termő gom-
ba árusítására, de 
az üzemeltető önkor-
mányzat ezt a későb-
biek során - gomba-
szakértő megbízásával 
- biztosítani kívánja.

Az őstermelők, kister-
melők, állattartók, 
növényte rmesz tők , 
élelmiszer előállítók, 
élelmiszer forgalma-

zók, vendéglátók esetében FELIR azo-
nosító igényelése is szükséges, amely 
ügyfélkapus regisztráció esetében a 
Nébih Ügyfélprofil Rendszerén keresz-
tül intézhető. Ügyfélkapu hiányában a 
Nébih ügyfélszolgálat a 06 1 336 9024 

KRISZTUS SZÜLETIK! DICSŐÍTSÉTEK!

Szép szívet melengető történet a kele-
ti bölcsek látogatása. Sokak szerint le-
genda az egész. Modern, új tudomány 
a régészet és a kortörténet azonban új 
megvilágításba helyezi.
Kepler is említést tesz róla, hogy Jézus 
születésekor a Jupiter, a Szaturnusszal, 
a halak jegyében együtt állt. A boly-
gók nagy együttállását izgatottan vár-
ták Rómától az Eufráteszig, Egyiptom-
tól, Babilóniáig.
Jupiter a világuralom bolygója, a Sza-
turnusz Izrael, a választott népé, a Ha-

lak csillagképe egy korszak végét és 
egy új kezdetét jelenti. Csillagászok 
úgy magyarázták, hogy a Királyok Ki-
rálya Izraelben születik, akivel egy új 
korszak kezdődik.
A bölcsek Babilóniából érkeznek, ahol 
régészek találtak egy csillagkalen-
dáriumot, ami szintén jelezte a nagy 
eseményt. Ezért is érthető, hogy miért 
mennek Izraelbe, egyenesen Heródes 
királyhoz a napkeleti bölcsek. A hiva-
talos egyház tudósai Heródes paran-
csára útbaigazítják a bölcseket, de 
ők, akik hivatalból várták a Messiást 
nem mennek velük. Félnek Heródestől, 
aki a kor legvérengzőbb uralkodója 
volt, még a saját családját is kiirtotta.
A bölcsek megtalálják Betlehemben 
a Királyok Királyát és hozzá illő aján-
dékokkal kedveskednek: aranyat, 
tömjént és mirhát visznek a született Is-
ten Fiúnak. Nem egymásnak adják az 
ajándékokat, hanem Neki. A pogány 
bölcsek az ajándékokon kívül a legna-
gyobbat adták, imádták Őt.
Mit adhatunk mi Jézusnak karácsony-
kor? Hasonlóan a bölcsekhez: imá-
dást. Ha nem imádjuk Istent, ha nincs 
benne a karácsonyunkban Isten, ak-
kor az nem igazi ünnep. Ha nincs he-
lye az Ő születésekor Istennek, akkor 

az csupán egy jól eljátszott szerep 
lesz. Ajándékot adunk és kapunk, jót 
eszünk, iszunk, csak azért, hogy legyen 
már nekünk is valami karácsony féle. 
De ennyi erővel ez a nap lehetne az 
év bármely napján, február 2-án, 
vagy május 5-én. 
Vagy különben úgy járunk, mint egy 
édesapa, aki a sok ajándék közt tur-
káló, elégedetlen gyermekeit nézte 
és egyszer csak kifakadt magából: Jó-
ságos Istenem mit vegyek ezeknek a 
gyerekeknek, hogy egyszer már örülje-
nek. A felesége válaszolt, már kimond-
tad, Isten kell nekik, és még csak meg 
sem kell venni, csak adni.
Karácsony legszentebb üzenete, hogy 
Isten úgy szerette a világot, hogy egy-
szülött Fiát adta. Az idegenek, mesz-
sziről jöttek leborultak és imádták. 
Lényegre tekintettek, nem valamire, 
hanem Valakire, Jézus Krisztusra. 

Áldott, Békés Karácsonyi Ünnepeket 
Kívánok!

Urgyán Antal
parókus
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telefonszámon, valamint a felir@ne-
bih.gov.hu email címen érhető el.
A kereskedők esetében, a piacon 
folytatott kereskedelmi tevékenységet 
be kell jelenteni a piac helye szerint 
illetékes jegyzőnél is (Téglási Polgár-
mesteri Hivatal 8. irodája).

A városi piacon árusítás céljából tör-
ténő helyfoglalás 2024. december 31. 
napjáig térítésmentes, a helyfoglalás 
érkezési sorrendben történik. 

Az árusítás - a használtcikk piaci áruk 
kivételével - asztalról történhet.
Van lehetőség a piacon kialakított 
parkolóban saját gépjárműről történő 
árusításra is, amennyiben ezt a sza-
bad parkolóhelyek lehetővé teszik.
Az árusítóhely rendjéről és a tisztasá-
gáról az árusítóknak gondoskodniuk 
kell. 
A piacokon csak hatóságilag hitele-
sített és hibátlan mérőeszköz használ-
ható, az áru mérését pedig úgy kell 
elvégezni, hogy annak helyességét a 
vásárló ellenőrizni tudja.
Az élelmiszereket, élelmiszer-nyers-
anyagokat az árusítás egész időtarta-
ma alatt szennyeződéstől védve kell 
tartani. 
Élelmiszert csak tiszta asztalról, állvány-
ról, edényből szabad értékesíteni, a 

gyümölcsöket és zöldségféléket pe-
dig tiszta ládából, kosárból, alátéttel 
ellátott zsákból vagy kocsiból lehet 
csak árusítani. 

A mezőgazdasági kistermelő saját ter-
melésű tejet és tejterméket csak nyers 
állapotban és az Állategészségügyi 
Szabályzat szerinti hatósági állatorvo-
si igazolás birtokában hozhat forga-
lomba. Emellett csak olyan saját te-
nyésztésű bontatlan vágott baromfit 
árusíthat, amelyet hatósági állatorvos 
fogyasztásra alkalmasnak minősített, 
és bélyegzőjével megjelölt, baromfi-
húst daraboltan pedig nem árusíthat. 
A szükséges igazolás beszerzése az 
árusító kötelezettsége. 
A mezőgazdasági kistermelő kizárólag 
sertéshúsból előállított füstölt húst, ét-
kezési szalonnát és olvasztott étkezési 
zsírt abban az esetben árusíthat, ha 
a készítmény húsvizsgálaton átesett 
állatból származik, és ezt a lakhelye 
szerint illetékes állatorvosi igazolással 
tanúsítja.
A piacokon csak olyan nyers gyümöl-
csöt, zöldséget szabad forgalomba 
hozni, amelynek növényvédőszeres 
kezelésére előírt élelmezés-egészség-
ügyi várakozási ideje letelt, és a ha-
tárértéket meghaladó növényvédő-
szer-maradékot nem tartalmaz. 

Az erre vonatkozó külön jogszabály-
ban előírt nyilvántartást (permetezési 
naplót) az árusítónak az ellenőrző ha-
tóság kérésére be kell mutatnia. 
Nyers zöldség, gyümölcs felvásárlása-
kor a termelő írásos nyilatkozatát kell 
beszerezni, amelyben igazolja, hogy 
az előírt élelmezés-egészségügyi vá-
rakozási időket betartotta. Az írásos 
nyilatkozatot az árusítás helyén kell 
tartani.

A városi piacon vezetékes ivóvíz ren-
delkezésre áll és illemhelyiség igény-
bevételére is van lehetőség.

A Városi Piac jelenleg hétfőn, csütör-
tökön és pénteken 7.00 órától 12.00 
óráig tart nyitva, amely a későbbiek-
ben, az igények alapján változhat.
A nyitvatartási idővel, valamint a to-
vábbi működés szabályozásával ösz-
szefüggésben várjuk a kereskedők és 
a lakosság észrevételeit, javaslatait.

Szilágyi József László
jegyző 
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FELHÍVÁS A JÁRDÁK ÉS SÍKOSSÁG MENTESÍTÉSÉRE
Tisztelt Lakosság!

A globális éghajlatváltozással össze-
függésben azt érzékeljük, hogy egyre 
csapadékosabbá és enyhébbé vál-
nak a téli hónapok.
A lehulló csapadék jellemezően eső 
formájában érkezik, azon-
ban előfordulhat a hó, a 
havas eső és az ónos eső 
is, amelyek az utakat, jár-
dákat kis mennyiségben 
is síkossá, balesetveszé-
lyessé teszik.
Az elcsúszással bekövet-
kező balesetek, sérülé-
sek elkerülésében fontos 
szerepük van az ingat-
lanhasználóknak, mivel 
az ingatlanuk előtt lévő 
járda folyamatos síkosság 
mentesítése, az arra le-
hulló hó eltakarítása az ő 
feladatuk és felelősségük.

Téglás Város Önkormányzat Képvise-
lő-testületének a környezet védelemé-
ről és a köztisztaságról szóló 19/2020. 
(IX.25.) önkormányzati rendelete sze-
rint:
• Az ónos esőtől, jégtől, hótól síkossá 
vált járdát a csúszást okozó anyagtól 
szükség szerint, naponként többször 
– első alkalommal reggel 8.00 óráig 
meg kell tisztítani, amennyiben ez nem 

lehetséges, úgy fel kell hinteni.
• A felhintésre homok, hamu, fűrész-
por, kőporliszt vagy kereskedelmi 
forgalomban kapható, a hatályos 
környezetvédelmi előírásoknak meg-
felelő síkosság-mentesítő anyag hasz-
nálható.

• Szóróanyagként tüzelés után vissza-
maradt darabos, sérülést okozó anyag 
nem használható. A szóróanyag be-
szerzéséről, és a téli időszak elmúltával 
a terület szóróanyagtól való megtisztí-
tásáról a tisztántartásra kötelezettnek 
kell gondoskodni.
• A járda és a közút síkosság-mente-
sítését a tisztántartásra kötelezettnek 
úgy kell elvégezni, hogy abból ne szár-
mazzon baleset.

Fenti kötelezettségek teljesítését elmu-
lasztó személyekkel szemben közigaz-
gatási szankció (bírság) alkalmazásá-
nak van helye.

Felhívjuk továbbá a figyelmet arra, 
hogy amennyiben a síkos-
ság mentesítés elmulasz-
tásából adódóan, az in-
gatlan előtti járdán valaki 
balesetet szenved és kár-
térítési igénnyel él, abban 
az esetben az ingatlan-
használót terheli a kártérí-
tési felelősség. 

A biztonságos közlekedés 
mindannyiunk érdeke, 
ezért kérjük a lakosságot, 
hogy az idei tél során a 
járdákra lehulló hó elta-
karításával és a járdák 
síkosság mentesítésével 

összefüggő feladatokat mindenki vé-
gezze el.

Szilágyi József László 
jegyző
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December elsején ünnepélyes keretek között átadtuk az új 
piacunkat, ami természetesen nem csupán egy új épületet 
jelent, hanem a város szívében egy olyan helyet, ahol a 
hagyomány és a jelen találkozik – hangsúlyozta az átadón 
Tasó László országgyűlési képviselő.  A piac létrejöttének 
célja a helyi mezőgazdasági termelők támogatása, hiszen 
Tégláson hosszú évtizedek óta virágzik a mezőgazdaság. 
Mostantól a helyi zöldségek, gyümölcsök, aszalványok és 
lekvárok könnyen elérhetőek lesznek mindannyiunk számá-
ra! A beruházás nemcsak a helyi termelőknek nyújt lehe-
tőséget a piacra lépésre, a város is egy olyan közösségi 
térrel is gazdagodik, ahol találkozhatunk, beszélgethetünk 
és vásárolhatunk is egymástól. 

A rendezvényen Dr. Nagy István agrárminiszter elmondta, 
hogy a piacok jelentik a magyar agrárgazdaság alapjait. 
Fontos, hogy újra hagyománya legyen a piacra járásnak, 
ahol a magyar gazdáktól közvetlenül tudjuk megvásárolni 
az eredeti magyar minőséget! Miniszter úr kiemelte, hogy 
Magyarország Kormánya elkötelezett a magyar vidékért.

Szabó Csaba polgármester hangsúlyozta, hogy az 
elmúlt 4 évben folyamatosan olyan projekteken 
dolgozik a városvezetés, amelyek egyértelműen 
a városi lét elemei, Téglás igazi kisváros, fejleszté-
sei, építkezései, beruházásai, sőt rendeletei és sza-
bályzatai is városhoz méltóak, most már van pia-
cunk is, mely újabb erőssége kisvárosi életünknek 
és öntudatunknak. Itt nem egyszerűen a földekről 
betakarított termények cserélnek majd gazdát, itt 
találkoznak, beszélgetnek majd az itt élő és kör-
nyékbeli emberek. Minden szempontpontból hi-
ánypótló fejlesztésünk a fedett városi piactér.

A kivitelező cég az OFRA Hungary Kft. munkája 
egyértelmű tetszést aratott, szépen megépített, 
igényes az épület és piactér.

A piacunkat a történelmi egyházak vezetői, Molnár Csilla 
református lelkész és Urgyán Antal parókus megáldotta. 

Végül Dr. Nagy István agrárminiszter, Tasó László országgyű-
lési képviselő, Szabó Csaba polgármester, és Ofra Róbert 
ügyvezető vágta el ünnepélyesen a szalagot.

Mi a költségvetést illeti, a közel 93 milliós kormánytámoga-
tás mellé közel 80 millió önerőt biztosított városunk önkor-
mányzata.

Használjuk örömmel egészséggel az új piacunkat,  
és vigyázzunk rá közösen.

ÁTADTUK AZ ÚJ PIACUNKAT
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November közepén adtunk át a felújított műfüves pályán-
kat a sporttelepünkön. Közel 23 millió forintból újítottuk fel a 
több mint tízéves létesítményt a beruházást 90 százalékban 
az MLSZ támogatta TAO-források révén, míg a maradék 10 
százalékot – mintegy 2,3 millió forint – az önkormányzat sa-
ját költségvetéséből finanszírozta. 

Az ünnepélyes átadón 
Tasó László országgyű-
lési képviselő köszön-
tőjében felidézte, hogy 
gyerekkora óta ismeri 
a sportéletet, örömmel 
járt át a különböző ver-
senyek alkalmával a 
sporttelepre, ahol min-
dig látszott, hogy a vá-
rosvezetés a lehetősé-
geihez mérten törődik 
a helyi sportélettel és 
az infrastruktúrával. 

Ez a hozzáállás ma is 
megvan. Itt mindig az 

volt a cél, hogy a feltételek adottak legyenek az egészsé-
ges életmódhoz. Sok fejlesztés történt az elmúlt években, s 
reményeink szerint hamarosan a közelben tervezett spor-
tuszoda alapkövét is lerakhatjuk – mondta képviselő úr.

A kormány által elindított támogatási rendszer, amely az 
adó felhasználásának lehetőségét a vállalkozások kezé-
be adja, s ezzel többek között a sportot is támogathatják, 
szinte példa nélküli Európában. Az egészséges életmód a 
sportolással kezdődik. Azért is érdemes az ilyen lehető-

ségeket megteremteni, 
mert az egészség meg-
őrzése még mindig keve-
sebbe kerül, mint a gyó-
gyulásunk. 

Szabó Csaba polgár-
mester elmondta, ami-
kor városvezetővé vá-
lasztották, akkor a város 
sportegyesülete mintegy  
156 millió forint pályáza-
ti forrást nyert. Ez volt az 
első pályázat, amivel pol-
gármesterként segítettem 
a Téglási Városi Sporte-
gyesületnek – tudtuk meg 
polgármester úrtól.
Ettől függetlenül, külön 
költségvetési keretből, és 
egyéb pályázatból rend-
be raktuk a sportpályát és 
környezetét, kondipark és 
pumpapálya épült, felújítottuk a futókört és megoldottuk 
az éjszakai kivilágítását, felújítottuk a bowlingpályát és az 
épületét, korszerű világítást kaptak a futballpályák. Nap-
kollektorokat szereltünk fel az öltözőkhöz, ami biztosítja a 
melegvíz ellátást, így kétharmad részben ki tudjuk váltani a 
villanybojlert, és teljesen felújítottuk a lelátót. A súlyemelő 
terem felújítása hamarosan befejeződik, ami közel 100 mil-
lió forintos beruházás.

Most ezt a gyönyörű műfüves pályát, amin az elmúlt tíz év 
alatt rengeteget edzettek focistáink, fel tudtunk újítani. 
Úgy gondolom, hogy itt minden lehetőség adott, hogy a 
legjobb körülmények között sportoljanak, szórakozzanak a 
helyi lakosok. – hangsúlyozta Szabó Csaba polgármester.

Tasi Sándor, a Hajdú-Bihar Vármegyei Közgyűlés alelnöke 
szerint a téglási sport sikerének záloga az összefogás. Alel-
nök úr gyerekkori emlékeit idézve elmondta, hogy az 1970-
es években elkészült téglási sporttelep, mint látványosság 
szerepelt a lehetőségeik között: azért keresték fel osztályki-
rándulásuk alkalmával, mert hasonló létesítmény akkoriban 
még nem volt a környéken.  

Móré Bendegúz, a Socca Kispályás Magyar Labdarúgó 
Szabadidő Sportszövetség alelnöke úgy gondolja, hogy 
Téglás a sport szempontjából nagyon kiváltságos helyzet-
ben van, ugyanis itt kiválóan tud együttműködni az önkor-
mányzat, a Téglásért Sportegyesület, a Socca Sportszövet-
ség és a kormány. Ahol ilyen közös munka folyik, ott a sport 
csak sikeres lehet.

LEGTÖBB FEJLESZTÉS - SPORTPÁLYA

Téglási  KRÓNIKA   
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VÁROSÜZEMELTETÉS HÍREI
Visszatekintve a 2023-as évre megállapíthatjuk, hogy ez 
az év is tartogatott számunkra kihívásokat, és ismét újabb 
feladatokkal bővült tevékenységeink hosszú sora, melyet 
nehéz is röviden összefoglalni.

A tavaly kezdődött energiaár-robbanás hatására beveze-
tett intézkedéseink, és a telepített hőszivattyúk, fűtő klímák 
és napelemek jelentősen javították intézményeink ener-
giahatékonyságát, amit tavaly az enyhe tél is segített egy 
kicsit, azonban az idei, hidegebb decemberben is beiga-
zolódnak számításaink. Felszerelésre kerültek a napkollek-
torok a konyhára és a sportpálya öltözőjére.
Az új piac alapjában véve, a hamarosan elkészülő súlyeme-
lőterem pedig az energetikai felújításnak köszönhetően kö-
zel a legmagasabb elérhető energiahatékonysággal fog 
üzemelni.
Idén is kaszáltuk a zöld felületeket, irtottuk a parlagfüvet 
tisztán tartottuk, virágosítottuk a várost. 
Az év során folyamatos volt a mezőgazdasági utak egyen-
getése, gyommentesítése, a gazdákkal közösen három al-
kalommal végeztünk földhordást a kritikus szakaszok feltöl-
tésére. Mindezeknek köszönhetően földútjaink mindvégig 
jól járhatóak maradtak a sok csapadék ellenére is. Ezúttal 
is köszönjük a segítséget. A belterületi utakról téli időszak-
ban mindössze egyszer kellett havat tolni, később viszont a 
burkolathibák javítása és a lefolyók, padkák rendbe tétele 
következett. 
A külterületi utakat már az év elején a téli időszakban meg-
tisztítottuk az elvadult fáktól, benőtt ágaktól, a Kossuth ut-
cán, a temetőnél és a Szénaréten. Veszélyes fákat vágtunk 
ki a Sportpályán és a Temetőnél, ezek helyére háromszor 
annyi új hársfát ültettünk. Szintén favágásra és tuskózásra 
került sor a kerékpárút mellett a felújítási munkák előkészí-
téseként. Évente többször pótoltuk a zúzott követ, és simí-
tottuk a szórt burkolatú utcákat. emellett az Anna-tó körü-
li sétányt láttuk el zúzottkő burkolattal összesen közel 800 
méteren. Tavasszal jelentős mennyiségű földmunkát végez-
tünk; 2 méterrel megszélesítettük a Kossuth utcai útpadkát 
a Temetővel szemben, bozótirtás után „megnyitottuk” a Fel-
szabadulás utca Tavasz utcáig terjedő hiányzó szakaszát, 

ahol tereprendezést is végeztünk. Az innen kikerülő nagy 
mennyiségű földből az Anna-tó töltése körül kiemelt földu-
tat készítettünk, mely minden időszakban járható. A tó kö-
rüli terület kaszálása, gondozása, füvesítése, tisztán tartása 
új, plusz feladatként jelentkezett a 2023-as évben. Augusz-
tusra helyére került a gyalogátjáró is, így megkezdhettük a 
munkát a szigeten is. A sziget töltésanyagának ülepedése, 
tömörödése a 2024-es évben már lehetővé teszi, hogy ott is 
füvesítsünk, fákat ültessünk és játékokat telepítsünk.

Közreműködünk a kerékpárút felújításnál, valamint az asz-
faltozott utak építéséhez kapcsolódva is van feladatunk:  
Az útépítés során kitermelt nagy mennyiségű földet és zú-
zott követ saját munkával építjük be a Tavasz és Nyár utcák 
felületébe, valamint az útépítéssel érintett utcák aszfalto-
zásra nem kerülő, lakott szakaszaira. 
Segítettük az új piac körüli terület parkosítását, évelő növé-
nyeket telepítettünk, a zúzottkő pótlása és a füvesítés pe-
dig tavasszal következik.
A súlyemelőterem és a műhely energetikai felújításához 
kapcsolódva végeztünk a beruházásba nem tartozó belső 
munkákat végeztünk, és megújítottuk az egyik raktárunkat 
is.
A Sportpályán a fűvágás és üzemeltetés mellett futópá-
lyát új salakréteggel láttuk el, viharkárokat hárítottunk el,  

KERÉKPÁRÚT FELÚJÍTÁS
Idén ősszel a temetőtől kiindulva megkezdődött a Kossuth 
utcai kerékpárút felújítása. Tekintve, hogy ez a 400 méteres 
szakasz volt szerkezetileg a legrosszabb állapotban, ezért 
kezdődtek itt a munkák. Szeptemberben a régi út vékony, 
töredezett szerkezete teljes egészében eltávolításra került, 
majd a talaj stabilizálása után 15-20 cm vastag zúzott be-
ton útalapra 5 cm zúzottkő ékelő és kiegyenlítő réteg került, 
végül október elején az 5 cm aszfaltréteg is elkészült. 

Önkormányzatunk pénzügyi lehetőségeinek áttekintése 
után a Képviselő-testület döntést hozott a felújítás folytatá-
sáról a városközpontig. A Szarka és Társa kft. november kö-
zepén kezdte el a következő, 425 méteres szakasz felújítását 
a régi aszfaltréteg eltávolításával. Az útalapot a gyengébb 
szakaszokon kicserélték, és teljes hosszában megerősítő és 
szintkiegyenlítő réteget kapott 5-8 cm vastagságú tömö-
rített zúzottkőből. Erre már november végén rákerült az  
5 cm aszfaltréteg, majd befejezésül a padka kialakítása 
és a kapubejárók szintkiegyenlítése következett. A közpon-
tig terjedő további részt két szakaszban fogják felújítani.  
Az időjárási viszonyok és az aszfaltkeverő üzemek téli leállá-
sa miatt erre jövő tavasszal kerül már sor, mivel mind a vál-
lalkozónak, mind Önkormányzatunknak a minőség az első. 

Szándékaink szerint a fejújítás nem áll meg a városközpont-
ban, a 2024 évi költségvetésben tervezünk forrást biztosíta-
ni a teljes út Hajdúhadházig terjedő felújítására.

Szegedi Attila
alpolgármester
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TÉGLÁSI LODOREN LOVARDA SIKEREI

Az idei Országos Szabadidős Lovasversenyt október 12-15. 
között rendezték meg Budapesten a Nemzeti Lovardában, 
amelyen a Lodoren lovarda lovasai is részt vettek. 
Elégedettek voltunk az egész éves eredménnyel, de az  
Országos Bajnokság volt a legkiemeltebb versenyünk, ami-
re egész évben készültünk, különös tekintettel arra, hogy 
közel 1700 start volt a 4 napos versenyen.

A versenyen öt lovasunk vett részt: Szabó Enikő, Kiss Barba-
ra, Papp Doroti, Gulyás Vivien, Varga Gréta.

Ügyességi kezdőtől a haladó szintig, illetve díjugrató 50 cm-
től a 90 cm-ig álltunk starthoz. 

Hoztunk egy aranyérmet, amiért Varga Gréta dolgo-
zott meg Corina nevű lovával, a 70-80 cm díjugratás-
ban, 64 induló közül lett országos bajnok. Valamint 80-90 
cm-es díjugratásban V. helyezést ért el, 50 indulóból.
Szabó Enikőnek 8 évesen, ez volt az első országos bajnok-
sága, és a négy versenyszámból kettőt megnyert Bad Boy 
nevű lovával, így összesített eredményben III. helyezést ért 
el, és 46 induló közül 10 éves és fiatalabb kategóriában or-
szágos bronzérmes lett.  
Valamint Szabó Enikő az ügyességi haladó országos baj-
nokság 10 éves és fiatalabb kategóriában IV. helyezést ért 
el 28 induló között. 

Gulyás Vivien Furmint nevű lóval országos V. helyezett lett  
9 indulóból díjugratás 60-70 cm versenyen.

Papp Doroti, Ravalis nevű ló hátán, az 50-60 cm díjugratás-
ban országos III. helyezett lett 24 indulóból.

Kiss Barbara, Ántáresz nevű lovon versenyezve, 8. helyen 
végzett országos bajnokságon 54 indulóból.

Edzőjük: Bernáth Krisztina, aki országos ranglistán 8. helyen 
szerepel 277 edző között.

GRATULÁLUNK!

Téglási  KRÓNIKA   

megerősítettük az előtetőt, eszközöket festettünk, valamint 
közreműködtünk a műfüves pálya megújításában is.
Rengeteg munkaórát igényelt a kollégáktól a Csécsi-ház 
belső felújítása is: a falazatok rendbetételén túl szinte resta-
urátori munkával megújultak az utcai ablakok és a szobák 
padlói is.  A ház mögé pedig egy 45 négyzetméteres fila-
góriát építettünk.

A kertészeti, mezőgazdasági termesztést is sikeresen foly-
tattuk. Kukoricából rekordtermésünk volt ugyan, de az 
alacsony felvásárlási árak miatt kevés volt a jövedelmező-
sége. Míg tavaly az évszázados aszály most a csapadékos 
időjárás okozta kihívásokra kellett válaszolnunk. (Idén már a 

rekord csapadékos 2010-es évi csapadékmennyiség 70-80 
százalékánál tartunk!). Így is biztosítottuk a városi konyha 
számára a friss zöldségeket, az időjárás hatásait a munkák 
megfelelő időzítésével tudtuk 
enyhíteni. 
Idén is aktív közreműködői vol-
tunk a városi rendezvényeknek 
a technikai háttér biztosításá-
val. A Városnaptól kezdve a 
Gyermeknapon át a Kolbász-
töltő napig, és az év végi Ezüst-
csengőig alig maradt hétvége 
valamilyen rendezvény nélkül.  
A három napos Gulyásfeszti-
vál is eddig nem látott kihívást 
jelentett. Az adventi díszkivilá-
gítás eddigi maximumára ért 
kollégáink kitartó munkájának 
köszönhetően.
A munka azonban soha nem áll le, az év vége egyrészt a 
jövő évi munkák tervezésével telik, másrészt a gépek, ré-
szegységek karbantartásával és felújításával, hogy jövőre 
is hatékonyan és biztonságosan végezhessük feladatain-
kat. Ahogyan sokszor megjegyezzük egymás között: az üze-
meltetési terület az, ahol soha nem mondhatjuk ki, hogy ké-
szen vagyunk, mert mindig jön újabb feladat. Így év végén 
azonban érdemes megállnunk egy pillanatra, és az ered-
ményes munkánk utáni jóleső fáradtsággal megköszön-
ni minden lehetőséget, együttműködést. Az üzemeltetési 
csoport és a közfoglalkoztatott kollégák egész évben szél-
ben, fagyban vagy éppen hőségben végezték kitartóan a 
munkát, mely hozzájárul a városképhez, és hosszú távon a 
mindennapi közérzetünkhöz.
A városüzemeltetési csoport kollektívája nevében kívánok 
Önöknek Áldott Karácsonyt és Boldog Új Évet! 

Szegedi Attila  
alpolgármester
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KÖZELEDIK KARÁCSONY
    

Szent karácsony éjszakája,
táncot  jár a gyertya lángja.

Szól a csengő: csingiling.
Karcsú fenyő ága ring.                        

                                   /Mentovics Éva/

Elérkezett december, a gyerekek szívének legkedveltebb 
hónapja. Izgatottan várják már ezt az időszakot, szorgal-
masan készülnek az elkövetkező ünnepekre.  
December 6-án ellátogatott hozzánk a Mikulás a szépen 
feldíszített szánján, rajta a sok csomaggal, mellyel minden 
gyermeket megajándékozott. Most pedig már a kará-
csonyvárás jegyében telnek a gyermekek napjai az óvo-
dában.
Advent, a karácsony előtti négy hét, a várakozás a készü-
lődés időszaka. Az adventi koszorú négy gyertyája is ezt jel-
képezi. A négy gyertya a HIT, a REMÉNY a SZERETET és az 
ÖRÖM jelképe, amelyeknek vasárnaponkénti meggyújtá-

sa a növekvő fényt, az ünnep közeledtét jelzik.
Maguk az ünnepségek a felnőttek és a gyerekek számá-
ra az ünnepi előkészületekkel kezdődnek. Az óvodában 
igyekszünk  a gyerekek tevékenységét úgy szervezni, hogy 
kellemes várakozással éljék meg a közelgő ünnepet. A 
különböző tevékenységek során megismerkednek a gye-
rekek az ünnep lényegével, a hozzá kapcsolódó szoká-
sokkal, hagyományokkal. Az előkészületek során  amikor 
ünnepi dekorációt, ajándékot készítenek, vagy éppen 
süteményt sütnek,  a gyermekek érzelmileg is ráhangolód-
nak az ünnepre.  Az előkészületekben átélik a készülődés 
örömét, az ünnep előtti izgalmat. A gyerekekkel közösen 
igyekszünk minden nap meghitt légkört teremteni, ünnepi 
fényt varázsolni mindennapjaikba. A jól ismert karácsonyi 
dalokkal, a csoportszobák fenyő- és fahéjillattal gazda-
godnak és napról napra előkerül egy-egy szimbólum, jel-
kép, melyek kikerekítik az ünnepet a gyermeki lelkekben.
Az óvodában inkább a felkészülésre, az ünnepvárásra, 
az ünnepi hangulat megalapozására fektetünk nagyobb 
hangsúlyt. Úgy gondoljuk, hogy az ünnep maga legyen a 
családé, mi segítünk abban, hogy a gyermekeket, és az 
óvodába érkező szülőket és hozzátartozókat is ünnepi han-
gulatba ” hozzuk”.
Legyen Karácsonykor minél több szeretet, együtt töltött 
perc és vidámság.
Ezzel kívánok a magam és munkatársaim nevében:
Békés Boldog Karácsonyt és sikerekben gazdag Boldog  
Új Évet!

                                                                      
 

Veresné Hevesi Zsuzsánna  
igazgató

BABA - MAMA KLUB
2023. nyarán barátnői összefogással 
megalakult a BekapcsolLak Téglás 
Egyesület. Az egyesületi tagokkal lel-
keseken, lendületesen vetettük bele 
magunkat a programok szervezésé-
be. Mindannyian láttunk benne fantá-
ziát, önmagunk kibontakoztatásának 
lehetőségét. 

Az Egyesület célja a közösségépítés, 
közösségi programok szervezése, mely-
be a fiataloktól az idősekig mindenki 
bekapcsolódhat. Kiemelt szerepet 
szeretnék fordítani hagyományaink 
őrzésére, értékeink megbecsülésére. 
Nagy hangsúlyt fektetünk majd a kör-
nyezetvédelemre és környezettudatos 
magatartás fejlesztésére, valamint az 
egészségvédelemre. Szeretnénk ki-

kapcsolódási alkalmakat biztosítani a 
kis és nagy gyermekes anyukák, csalá-
dok számára. Tele vagyunk ötletekkel 
és szívesen meghallgatunk minden to-
vábbi ötletet, ami jobbá teheti műkö-
désünket. 
2023. 11. 11-én megtartottuk az első 

baba mama klubunkat. 
Gyermeknevetéstől volt 
hangos a Görögkatolikus 
templom Közösségi háza. 
Külön öröm számunkra, 
hogy jelenlétével megtisz-
telt bennünket és köszön-
tötte az egyesületet Szabó 

Csaba polgármester úr és Urgyán 
Antal parókus atya.  Az ünnepélyes 
megnyitó után, lázmérésről, lázcsilla-
pításról és többek között a lázgörcsről 
is beszélgettünk. Alkalmunk volt össze-
hasonlítani az érintéses és az érintés 
nélküli lázmérő fajtákat.
A gyerekek Márton naphoz kötődő 
kézműveskedésen vehettek részt, liba 
bábokat készíthettek.
A program végén minden megjelent, 
ajándék digitális lázmérőben részesült.
2023. 11. 24-i programunk egy vidám 
hangulatú moziest volt, ahol az anyu-
kák nyugodt körülmények között néz-
hettek végig egy filmet, forralt bor, 
forró csokoládé és popcorn társasá-
gában, majd a film utáni kötetlen, jó 

hangulatú beszélgetés éjfél utánig to-
lódott.
2023. 12. 16-án tartjuk a következő 
baba mama klubot, a témánk pedig 
a téli vitaminpótlás lesz. Gyümölcs és 
zöldségkóstolás mellett alkalmunk lesz 
beszélni étkezési szokásainkról, egész-
séges étkezés alapjairól. 
A gyerekek számára tervezett kézmű-
ves foglalkozás a közelgő karácsony-
hoz kötődik majd. 
2024 januárjától az anyukák számára 
rendezett moziestet is igyekszünk majd 
rendszeresen megtartani.
Munkánkat igyekszünk összekötni a 
városi rendezvényekkel, célunk kap-
csolódni a programokhoz, együttmű-
ködve a városvezetéssel.
Mint új egyesület költségvetésünk igen 
szerény, ezért köszönjük a Polgármes-
teri Hivatal, a helyi vállalkozók, vala-
mint a magánszemélyek eddigi támo-
gatását. 
A mai modern világunkban a sze-
mélyes kapcsolatok egyre inkább 
háttérbe szorulnak, szeretnénk egy 
erős, összetartó közösséget létrehoz-
ni, melyben a családok számíthatnak 
egymásra, életre szóló barátságok 
szövődhetnek. 

Horváthné Schleisz Anikó 
elnök
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A LEGO Hungária Korlátolt Felelős-
ségű Társaság a „LEGO Helyi Kö-
zösségi Szerepvállalás Program” 
keretén belül 2 Play Box terméket 
adományozott óvodánk számára a 
gyermekek képességeinek fejleszté-
se céljából, egy kedves szülőnk köz-
reműködése által. A LEGO játékcso-
magokból minden csoport részesült, 
amit a gyermekek nagy örömmel 
fogadtak.

Köszönjük a szülői segítséget!

                                                           
 Veresné Hevesi Zsuzsánna 

 igazgató

LEGO FELAJÁNLÁS

VÁROSUNK ADVENTI KOSZORÚJA
Az idei évben immár harmadik alkalommal készítettük 
el városunk adventi koszorúját. 
Fontos volt számunkra, hogy a legjobb alapanyagok 
időben beszerzésre kerüljenek és olyan koszorút készít-
sünk, amely méltó Téglás városához. Az adventi koszorú 
készítését szívügyünknek tekintjük. Azt gondoljuk, hogy 
nem csupán egy adventi koszorú, hiszen a bölcsőde 
kollektívájának munkája és szeretete által szívünket, lel-
künket beletesszük. Az adventi koszorú készítése közben 
lehetőségünk adódik arra, hogy zeneszó és beszélgeté-
sek mellett elhozza számunkra az ünnep örömét. Ezen 
alkalmaknak a jó hangulat mellett, csapatösszetartó 
erejük is van, ami számunkra nagyon fontos hiszen má-
sodik otthonunknak tekintjük a bölcsődét.

 Csobán Csilla Melinda
bölcsődevezető

KERTBARÁTKÖRÜNK MIKULÁSA

Köszönjük a Bek Pál Kertbarátkörnek, 
hogy a szalmabálákat újra felöltöztet-
te a Polgármesteri Hivatal előtt.

Köszönet Nagy Sándornak, aki fel-
ajánlotta a Mikulás-ruha anyagát, és 
köszönet Hordozó Jánosnénak a ruha 
megvarrásáért, köszönet Ács Tamás-
nak a szalmabálákért és a szállításért.

Molnárné Ibolya festette a Mikulás 
arcát, köszönet érte.



12

Téglási  KRÓNIKA   

EZÜSTCSENGŐ - TÉGLÁS - 2023

Téglás város Ezüstcsengő programsorozata idén is hatal-
mas sikerrel zárult. A rendezvény kicsiknek és nagyoknak 
egyaránt számos színes és népszerű programot kínált. 

Az esemény első napján, pénteken a kivilágított traktorok 
felvonulását óriási érdeklődés kísérte. Szerte településünk 
utcáin az érdeklődő lakosok, családok, baráti társaságok 
várták a fényárban úszó járműveket. 

A felvonulást követően a Multifunkcionális Kö-
zösségi Ház udvarán egy igazán baráti hangu-
latú vendéglástással zárult a nap, a hideg téi 
időben mindenkinek jól esett a forró tea és a 
finom lilahagymás zsíros kenyér. Köszönjük a fel-
vonulás résztvevőinek, hogy ismét csatlakoztak 
ehhez a páratlan, közösségépítő programhoz: 
Ács Tamás, Fodor Antal, Bodó Károly, Harangi 
Attila, Hegedűs Gábor, Hevesi László, Ifj. Ács Ta-
más, Ifj. Szabó Csaba, Kása Ferenc, Kiss László, 
Murvai Csaba, Nagy Sándor, Papp László, Pol-
gármesteri Hivatal, Sigér László, Szabó András, 
Szabó Csaba, Szabó-Kiss Szabina, Szabó László, 
Takács Zsolt, Varga Péter Pál, Varga Zoltán és barátai Sza-
kolyból, Veres József. Jövőre ismét számítunk részvételükre, 
hogy együtt mosolyt varázsoljuk mindenki arcára. 

Az Ezüstcsengő ren-
dezvény második, 
szombati napján 
benépesült az újon-
nan megnyílt Városi 
Piac is. A karácso-
nyi árusok gazdag 
kínálattal várták a 
város apraját-nagy-
ját. Volt ingyenes 
kóstoló a Városi 
Konyha jóvoltából, 
számos finomságot 
kóstolhattak meg a 
vendégek. Többek 
között volt lilahagymás zsíros kenyér, meleg tea, csőröge, 
kolbászzsíros kenyér pergelt káposztával és sült tök is. A kéz-
műves foglalkozás a Téglási Családsegítő-, és Gyermekjó-
léti Szolgálat segítségével valósulhatott meg ahol ünnepi 
hangulatban a gyerekek kedves karácsonyi díszeket készít-
hettek. 

A Téglási Alkotókör tagjainak 
csodaszép kézműves termé-
keit is megvásárolhatták az 
érdeklődők, számos pöttyös 
csodát kínáltak az alkotók. A 
gyerekeket délután folyamán 
a Lodoren Lovarda jóvoltá-
ból a díszes Mikulás fogat és a 
kedves nagy szakállú várta. 
A Bek Pál Kertbarát Kör pultjá-

nál fokhagymás pirítóst, forralt bort és egy különleges na-
rancsos puncsitalt is lehetett kóstolni a „Hozz magaddal sa-
ját bögrét!” akció keretében. Sátruknál mint mindig, most is 

jó hangulat uralkodott. 
A BekapcsolLak Téglás Egyesület pedig friss lepcsán-
kával várt mindenkit. 

Az ünnepi műsor ke-
retében a piactéren 
a közönség meg-
tekinthette a DFDC 
Táncegyesület kará-
csonyváró műsorát. A 
fergeteges hangula-
tú show mindenkit el-
varázsolt. Köszönet az 
egyesület vezetőjé-
nek Nádasdi Évának 
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és természetesen az ügyes kis táncosoknak. A folytatásban 
a Multifunkciós Közösségi Ház udvarán igazán látványos 
Ünnepi fényszínház varázsolt el mindenkit. 

A téglási ünnepi fényekbe öltözött főtéren folyamatosan 
üzemel a korcsolyapálya, körülötte a vendéglátás: forró 
csoki, lepények, minifánk. 

Vasárnap délelőtt a szokásos adventi ételosztás idei má-
sodik alkalma során a Tündérkör Alapítvány segítségével 
adományoztak több száz adag ebédet, sőt az alapítvány 
a gyerekeknek külön játék-ajándékokkal készült a kará-
csonyfa alá. 
Délután pedig a Hajdú Hagyományok Nyomában várme-
gyei rendezvénynek adott otthont a piactér, ahol Tasi Sán-
dor alelnök úr köszönte meg az együttműködést közel húsz 
helyi civil szervezetnek és az önkormányzatnak. 
Szabó Csaba polgármester beszédében hangsúlyozta, 
hogy milyen fontos szerepe van az egyesületeknek, civil 
szervezeteknek a város életében, ez a kölcsönös jó együtt-
működés az egyik alapja a rendezvények sikerének. 
Hiszen nem magunknak csináljuk a programokat, hanem a 
közösségnek, a téglási embereknek – utalt rá a városveze-
tő. Idén is több millió forintot különítettünk el a civil szerveze-
teknek a költségvetésből, Téglás város vezetése fontosnak 
tartja a támogatásukat. 

Ezt követően Nika koncertje következett, majd a Trio Con-
sort muzsikált a gyerekeknek.

Vasárnap este a polgármesteri hivatal előtti adventi koszo-
rún lobbant fel a második láng, a közös gyertyagyújtáson 
Urgyán Antal parókus atya osztotta meg gondolatait, és a 
görögkatolikus hittanos gyerekek szavalata és éneke zárta 
az eseményt.

Köszönjük a közreműködést és a segítséget: Kolompár  
László és Szegedi Attila alpolgármestereknek, Téglás Város 
Polgárőr Szervezetének, valamint a Hajdúhadházi Polgárőr 
Egyesültetnek. 

Köszönjük, hogy megtisztelték rendezvényünket és újra 
együtt ünnepelhettünk!

    
  

      
 

       Kerekes-Bíró Éva  Pánya Kitti
       kulturális referens   intézményvezető

Téglási  KRÓNIKA   
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Immáron nyolcadik alkalommal csatlakozott iskolánk a Baptista Művészeti Napok 
elnevezésű programsorozathoz, amely mindannyiunk számára fontos művészeti, 
szellemi és lelki értékeket közvetít.
Intézményünk egy tanszaki bemutató és képzőművészeti kiállítás megrendezésével 
is bekapcsolódott a rendezvénysorozatba. 

2023. november 24-én pénteken az Úttörő 
utcai iskola ebédlőjében a zeneművészet és 
a színjáték tanszak bemutatóját láthatták az 
érdeklődők.
Az iskolánk grafikás csoportjainak munkáiból 
készült képzőművészeti kiállítás pedig 2023. 
november 20. és 24. között volt megtekinthe-
tő. 

  Tuncsikné Fekete Kinga
     intézményegység-vezető

RENDEZVÉNYEINK
Baptista Művészeti Napok

ISKOLÁNK HÍREI

Az 1.a és a 6.a osztály tanulói Kiss Csaba szülő segít-
ségével csatlakoztak a LEGO tematikus „Build to Give” 
elnevezésű kampányához. A kampány lényege, hogy 
ahány szívecskét megépítenek LEGO kockából az em-
berek és kiposztolják az elkészült munkákról a képeket 
a #buildtogive felirattal, annyi rászoruló gyerkőcöt 
ajándékoz meg a LEGO Manufacturing Kft. egy-egy 
LEGO szettel világszerte.
 

A csomagba vegyes DOTS kockákat pakoltak, amiből bár-
milyen kreatív szívecskét építhettek a gyerekek az alaplap-
ra. 
Sok kis szívecske készült, ezért reméljük, hogy világszerte sok 
gyermeknek tehetjük szebbé a karácsonyát egy-egy LEGO 
szettel.

Kiss Csilla Erika
       tanárnő

EGYÜTTMŰKÖDÉSEK A LEGO MANUFACTURING KFT-VEL
Csatlakozás a „Build to Give” elnevezésű kampányhoz

Újabb Lego felajánlás
A nyíregyházi Lego Manufacturing Kft. jóvoltából két nagy doboz legot kapott iskolánk. 
Köszönjük a segítséget Balogh Editnek és férjének Keresztesy Bélának, akik a Lego dolgo-
zói és szívesen támogatták iskolánkat Szabó-Kiss Szabina rajz-és grafikatanárnő közben-
járásával! 

A rengeteg elemből sokszínű építmények készülhetnek a későbbiekben, és akár kisfilmet 
is forgathatnak majd a gyerekek.

Szabó-Kiss Szabina
tanárnő
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Iskolánk idén is csatlakozott az Agrárminisztérium és az Országos Magyar Méhészeti Egyesület által szervezett Euró-
pai Mézes Reggeli programhoz. Azzal a céllal, hogy felkeltsük a tanulóink figyelmét a mézfogyasztás fontosságára,  
és az egészséges táplálkozásban betöltött szerepére.

A gyerekek megtekinthettek egy felvételt a méhek életéről, a mé-
hészet történetéről, a méhek kiemelkedő szerepéről a mezőgazda-
sági termelésben. 
A rendezvény sikeres lebonyolításához a szakmai segítséget helyi 
méhészek Fekete Zoltán és felesége nyújtották. 
Méhészeti eszközöket tekinthettek meg és próbálhattak ki a diákja-
ink, beszélgethettek a méhészekkel a munkájukról. 
Megkóstolhatták a virágport, valamint többféle mézet fogyasztot-
tak reggelire. Az OMME jóvoltából ebben az évben is méz termék-
mintát kaptak útravalónak a tanulók.
Ezúton is köszönjük Fekete Zoltán méhészetének a közreműködését!

Burai Erika
   tanárnő

Európai Mézes Reggeli

Téglási  KRÓNIKA   

Szokássá vált iskolánkban is, hogy minden év őszén hálaadó napot tartunk. Az Egyesült Államokban november utolsó 
csütörtökén nemzeti ünnep a hálaadás napja, mára talán a legfontosabb családi ünnepet is jelenti a tengerentúlon.
A mi intézményünk is fontosnak tartja ezt a napot. Annak ellenére, hogy nálunk történelmi gyökerei nincsenek, mégis 

fontos tudatosítanunk azt, hogy amink van - életünk, egészségünk, ke-
nyerünk, munkahelyünk, családunk és egyéb értékeink - már azért is 
hálásnak kell lennünk.
A hálaadásnapi rendezvényünk kezdeteként Bognár Benjámin intéz-
ményünk iskolalelkésze mondta el gondolatait a háláról az iskolarádi-
ón keresztül. 
Az alsó és a felső tagozaton is minden osztály a saját osztálytermében 
elkészítette a hálaadó asztalát. Sok-sok gyümölcs, zöldség, sütemény 
és fantáziadús figurák mellett a gyerekek elhelyezték hálaadó üzene-
teiket is.
Köszönjük a Szülők segítségét abban, hogy az idei tanévben is ilyen 
csodásan díszített asztalokat láthattunk a tantermekben!

Szilágyiné Bodnár Erzsébet
     igazgató

Hálaadás

2023. november 23-án (csütörtökön) a 
szatmárnémeti Scoala de Arte Művésze-
ti Iskolában jártunk. Már hagyománnyá 
vált, hogy a két iskola a grafikás tanítvá-
nyok munkáiból közös kiállítást rendez.

Nagy szeretettel veszünk részt minden 
évben ezeken a rendezvényeken. A két 
intézmény közötti baráti és szakmai kap-
csolat az idő múlásával egyre erősebbé 
válik.

A kiállítás megnyitóján zeneművészet 
tanszakos tanulóink is részt vettek, fuvo-
lán játszott Csobán Hajnalka és Tóth Gré-
ta nyolcadik osztályos tanuló az érdeklő-
dő közönségnek.

   Tuncsikné Fekete Kinga
     intézményegység-vezető

Közös kiállítás a Szatmárnémeti művészeti iskolával
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A diákok és a pedagógusok nagy örö-
mére december 6-án szerdán iskolánk 
alsó és felső tagozatára is ellátogatott 
a Mikulás. Természetesen nem üres 
kézzel érkezett, hanem ajándékokkal 
lepte meg a gyerekeket és iskolánk 
dolgozóit is. A csomagok kiosztása jó 
hangulatban történt a tanulók ének-
szóval, tánccal köszönték meg a sok 
finomságot.
      
 Szilágyiné Bodnár Erzsébet 

igazgató

Mikulás járt intézményünkben

2023. november 15-én szerdán iskolánk Úttörő utcai épületének ebéd-
lőjében ismét rendhagyó koncerten vehettek részt iskolánk tanulói. 
Szabó Balázs gospel zenész Jézusról, a szeretetről és a hitről énekelt a 
gyerekeknek. 
A már jól ismert dalokat a gyerekek együtt énekelték az előadóval.

Szilágyiné Bodnár Erzsébet
     igazgató

Szabó Balázs koncert

Népes gyereksereg vett részt a november 10-én megrendezett 
Szent Márton-napi iskolai mulatságon.

A színes programok keretében megismerhették a német nyelvet 
tanuló diákjaink az önzetlen emberszeretetéről, segítőkészségéről 
híres Szent Márton püspök életútját, a nevéhez fűződő legendákat, 
a német nyelvterületek e naphoz kapcsolódó hagyományait.
Esztétikus projektmunkákkal készültek a délutánra a Márton-napot 
bemutatva. A tanulók értékelték az elkészült alkotásokat, a legszeb-
beknek ítélt munkák készítői értékes jutalomban részesültek.
Az elméleti részt a libakeresés majd a játékos ügyességi vetélkedők 
követték, melynek a feladatait a nyolcadikos németesek állították 
össze. Volt itt többek között szókereső, puzzle, mocsárjárás, de még 
libatépő verseny is melynek a végén a legügyesebbek ugyancsak 

ajándékot kaptak.A vetélkedők után jóízűen fogyasztották el a résztvevő gyerekek a libanapi lakomát. A rendezvény az 
izgalommal várt tombolasorsolással zárult.
A résztvevő németes tanulók ismeretekkel, élményekkel, sokan közülük értékes jutalmakkal térhettek haza.

A rendezvény színvonalas lebonyolításának anyagi hátterét iskolánk diákönkormányzata biztosította, melyet ezúton sze-
retnék megköszönni.

Tóthné Tóth Csilla
 németnyelv tanár

Szent Márton napi mulatság a felső tagozaton

Burai Erika pályaválasztási felelős a végzős osztályokban rendhagyó osztályfőnöki óra 
keretein belül tájékoztatót tartott a diákoknak a középfokú felvételi eljárás folyamatáról, 
valamint válaszolt a jelentkezéssel kapcsolatban felmerült kérdésekre. 

SEGÍTSÉG A TOVÁBBTANULÁSHOZ
Rendhagyó osztályfőnöki óra

A Hajdú-Bihar Vármegyei Pedagógiai Szakszolgálat munkatársai tartottak általános tá-
jékoztatást a középfokú oktatási rendszerről. Képesség- és érdeklődés vizsgálati kérdőí-
vet töltöttek ki a gyerekek, amit a szakemberek kiértékeltek. Egy következő alkalommal 
egyéni konzultáció keretében a szülő jelenlétében pályaorientációs tanácsadást nyúj-
tottak a kérdőív eredményeinek figyelembevételével.

Pályaorientációs tanácsadás
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2023. november 14-én (kedden) pályaválasztási szülői értekezletet tar-
tottunk iskolánk Úttörő utcai épületének ebédlőjében a nyolcadik évfo-
lyamon tanuló diákok szüleinek. Burai Erika pályaválasztási felelős beszélt 
a központi írásbeli vizsgára való jelentkezésről és annak lebonyolításáról, 
ismertette a szülőkkel a középfokú felvételi eljárás folyamatát. A tájékoz-
tatón részt vevő szakközépiskolák képviselői bemutatták az intézmények 
képzési lehetőségeit.

Zdrobáné László Nóra
    igazgatóhelyettes

Téglási  KRÓNIKA   

VERSENYEREDMÉNYEK
Angol nyelvi vers- és prózamondó verseny iskolánkban

November 27-én és 28-án lezajlott az 
angol nyelvi versmondó verseny házi 
fordulója. Ezt a versenyt minden év-
ben a budapesti Kapocs Két Tanítási 
Nyelvű Általános Iskola hirdeti meg, és 
az országos versenyt mindig meg kell 
előznie egy helyi fordulónak. 

Hétfőn az alsó tagozatosok, kedden 
pedig a felső tagozatos tanulók mér-
ték össze tehetségüket. Nagyon büsz-
kék voltunk a diákokra. Az angolul 
verselő diákok mindegyike óriási talen-
tummal rendelkezik az angol nyelv te-
rén, és ehhez társul az az elhivatott-
ság, szorgalom, és elkötelezettség, 
amelyek bizonyítják rátermettségüket 
a színpadi szereplés terén is. 

Az 1-2-3. évfolyamon Orosz Emília, a 4. 
évfolyamon Enyedi Aliz, az 5-6. évfo-
lyamon Suhaj Borbála, a 7-8. évfolya-
mon pedig Erdei Valéria értek el első 
helyezést. Ezek a tanulók fogják kép-
viselni iskolánkat a Kapocs iskola által 
szervezett országos versenyen.
Szeretettel gratulálunk a helyezést el-
ért diákoknak, szüleiknek és felkészítő 
tanáraiknak és további sikereket kívá-
nunk nekik ezen a szép, kulturális terü-
leten!

      
Kissné Lesnyák Beáta

    az angol nyelvi munkaközösség 
vezetője

2023. november 29-én iskolánk felső tagozatos csoportja részt vett a "Kis Tudó-
sok" elnevezésű, immár évtizedes hagyományokkal rendelkező Természettudo-
mányi, országos versenyen. 

Az induló 57 csapat közül az "Atomhasítók" csapat a döntőben 4. helyen végzett.
A csapat tagjai: Suhaj Sarolta 8.a, Molnár Szabolcs 8.c és Kolozsi Levente 8.c. 
Felkészítő tanár: Varga Ildikó

Szívből gratulálunk és további sok sikert kívánunk nekik!

Varga Ildikó
       tanár

Természettudományi verseny

Pályaválasztási szülői értekezlet

"Az én szakmám, az én jövőm" rajzpályázat
A Hajdú-Bihar Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara "Az én szak-
mám, az én jövőm" címmel rajzpályázatot hirdetett, mely versenyen 
iskolánk grafika tanszakos tanulói közül is részt vettek néhányan. 
A gyerekek eredményesen szerepeltek, ugyanis kategóriájában Laka-
tos Tamás Norbert 3.b. osztályos tanuló 2.helyezést ért el, míg Nagy Erika 
a 8.c. osztályból 3. lett.
A helyezetteken kívül még a következő diákok részesültek oklevélben és 
kisebb tárgynyereményben: 
Nagy Karola 5.c; Dobos Dávid 3.a.; Murguly Mira 3.a.; Elek Rebeka 2.c.; 
Kerezsi Lili 2.a.; Menyhárt Léna 1.d.
Felkészítő tanáruk: Szabó-Kiss Szabina tanárnő

Gratulálunk a diákoknak az elért eredményekhez  
és hasonló sikereket kívánunk!

Szabó-Kiss Szabina
           tanárnő
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November 14-én öt három fős csapattal indultunk a debreceni Euro iskola angol nyelvű versenyén. A verseny témája a 
divat és az öltözködés volt. Diákjaink lelkesen készültek a divatbemutatóra, melyet angolul kellett konferálniuk, valamint a 
számos egyéb feladatra, ahol megmérettették magukat a többi iskola delegált csapataival.

Büszkén mondhatjuk el, hogy iskolánk ismét 
dobogós eredménnyel büszkélkedhet, első 
helyen végeztek: Csobán Hajnalka, Csősz 
Réka és Tóth Nóra, harmadik helyen végez-
tek: Fekete Zsófia, Hadházi Noémi és Löki Lil-
la. Felkészítő tanáruk: Kántor Ágnes tanárnő 
volt. 
A gyerekek nagyon jól érezték magukat a 
versenyen és sok élménnyel gazdagodtak.

      

Kissné Lesnyák Beáta
    az angol nyelvi munkaközösség vezetője

Euro iskola Angol nyelvű verseny

Iskolánkban november 21-én került megrendezésre a 3.-4. évfolyamos di-
ákok részvételével a szépolvasó verseny. A gyerekek Benedek Elek meséin 
keresztül repítettek el bennünket a mesék birodalmába. A zsűri örömmel fo-
gadta, hogy a kisdiákok milyen szépen, kifejezően olvasták a népmeséket.

A következő eredmények születtek:
3. évfolyam:
I. Gerhardt Róbert Benedek 3.d
II. Lovas Luca 3.b
III. Tóth Emili 3.b
4. évfolyam:
I. Dalanics Olivér 4.a
II. Joó Emma 4.a
III. Faragó Lola 4.a

Különdíj: Rajabi Alex 4.c

Gratulálunk a nyerteseknek és minden résztvevőnek!            Daróczi Judit és Simonné Kiss Ágnes pedagógus

Meseolvasó verseny

A magyar nyelv napján, 2023. november 13-án került meg-
rendezésre Törökszentmiklóson a regionális helyesírási ver-
seny a Baptista Szeretetszolgálat EJSZ Kölcsey Ferenc Álta-
lános Iskolájában 3-8. évfolyamos tanulók részére.
Iskolánk 6 tanulóval képviseltette magát, akik nagyon szép 
eredményeket értek el.
Elismerő oklevelet kapott: 
Hadházi Réka 3.a, Görög Luca 4.b és Varga Angéla 8.a osz-
tályos tanulók.
3. helyen végzett korcsoportjában Tóth Bori 4.d osztályos 
tanuló.
2. helyen végzett korcsoportjában Tóth Nóra 7.a osztályos 
tanuló.

2. helyen végzett korcsoportjában Tóth Gréta 8.a osztályos 
tanuló.

Gratulálunk a gyerekeknek a sikeres szereplésükhöz!

          Feketéné Holczman Gabriella és ifj. Sáreczki Gyula 
pedagógusok

Regionális helyesírási verseny
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Diákjaink az országos és a nemzetközi versenyeken is ki-
emelkedő sikereket értek el az elmúlt időszakban. 
Boros Kincső Panna 4.a osztályos tanuló cselgáncs sport-
ágban lett Magyar Bajnok, gazdagítva ezzel eddig elnyert 
Diákolimpiai Magyar Bajnok és Magyar Kupa Győztes elis-
meréseit. 
Ferenczi Kinga Krisztina 8.a osztályos diák thai bokszban lett 
korosztályának Magyar Bajnoka, egy nappal később pe-
dig Angliából szintén aranyérmmel tért haza az Iska British 
Openről.
Az Ökölvívó Serdülő Magyar Bajnokságon aranyérmet szer-
zett Nagy Krisztina 8.b osztályos tanuló.

Remekül szerepelenek leány kézilabdásaink az U10-es és 
U11-es korosztályban a területi bajnokságon.

Gratulálunk a gyerekeknek az elért eredményekhez és to-
vábbi hasonló sikereket kívánunk!

Boros Ferenc
testnevelő tanár

Országos és nemzetközi sportsikerek

Iskolánkat november 17-én öt tanuló képviselte a Lilla-téri Két 
Tanítási Nyelvű Általános Iskola „Can you hear, what I hear?”- 
elnevezésű vetélkedőjén, ahol az egyéni vetélkedőn a tanulók 
angol nyelvi hallás utáni szövegértése került megmérettetésre. 

Az 5.A osztályos Fekete Viktória első helye-
zést ért el. Felkészítő tanára Radóczné Ara-
nyics Csilla tanárnő. 
Tovább versenyzők voltak: Vatai Imre (6.A), 
Csősz Réka és Tóth Nóra (7.A) és Nagy-Do-
mokos Maja (8.A) osztályos tanulók.
Minden diáknak köszönjük a részvételt, Vik-
csinek pedig gratulálunk az első helyezésé-
hez!

      Kissné Lesnyák Beáta
    az angol nyelvi munkaközösség vezetője

Újabb siker angol versenyen
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Simon Istvánné (Jurás Beáta) nappali 
ellátás vezető 2006. szeptember 8-án 
került a Hajdúhadházi Szociális Gon-
dozási Központ támogató szolgálatá-
hoz, mint Téglás város területén dol-
gozó személyi segítő.

2009. szeptember 9-től az intéz-
ményünk nappali ellátásában lett 
gondozó mivel Általános szociális 
munkás felsőfokú szakképesítéssel 
és vezetői alapképesítéssel rendel-
kezik.
Munkáját nagy türelemmel, alapos-
sággal végzi. Az ellátottak egyéni 
gondozásában, odaforduló, empa-
tikus viselkedésével hamar elnyeri 
bizalmukat. Támogató javaslataival 
segíti az intézmény munkáját és az 
ellátottak egészséges életvezeté-
sét. 
Az intézmény közösségi rendezvé-
nyeinek aktív szervezője bonyolító-
ja. Önként segíti az önkormányzati 
rendezvényeket is az intézmény képvi-
seletében. 
Tevékeny közösségi személyiség, aki a 
véleményét őszintén képviseli.

Feladatait a legjobb tudása szerint, 
precízen végzi. Fiatalos, lendületes, 
kitartó. Adminisztrációs munkája kifo-
gástalan.

Az ellenőrzésekre való felkészülések 
során precíz, megbízható kontroll 
munkával segíti a sikeres lebonyolítást.
A demencia megelőző program egyik 

oszlopos tagja. A Covid-19 járvány 
alatt kimagasló szakmai felkészült-
séggel működött együtt az ellátottak 
otthoni gondozásában a rendszeres 

kapcsolattartásban, a városban 
élő idősek segítésében. A járvány 
alatt – az orvosokkal, szakren-
delőkkel – bevezetett és kialakí-
tott online kapcsolattartás folya-
matos kivitelezője.

Kiváló informatikai felkészültségé-
vel minden idősek részére kiírt pá-
lyázati lehetőség benyújtásában 
részt vesz. (gondos óra regisztrá-
ció, háztartási gépcsere, ledcse-
re, népszámlálás)

Az idősgondozásban eltöltött  
17 év figyelembevételével – pél-
daértékű munkája alapján – a 
Képviselő-testület „Szociális el-
látásért” díjat adományozott 
részére, melyet a szociális mun-

ka napja alkalmából adott át Szabó 
Csaba polgármester és Szilágyi József 
László jegyző.
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KARÁCSONYRA HANGOLÓDVA
„Szilveszterkor lépjük át az új év 
küszöbét, s az elmúlás szomorú-
ságán átragyog az újrakezdés 

mosolya”
– írja Pilinszky János.

Ahogy az év végéhez közeledünk, 
hajlamosak vagyunk nosztalgikusan 
visszatekinteni az elmúlt 365 napra, 
számot vetni a mögöttünk hagyott év 
eredményeivel.
Fontos, hogy megálljunk egy pillanat-
ra és összegezzük mindazt, amit elér-
tünk vagy éppen elmulasztottunk.
Az „intézményünk életébe” bekap-
csolódó idősek tartalmas, vidám idő-
szakot tudhatnak magukénak.
A számtalan közös program, amelyen 

résztvehettek az érdeklődők 
csodálatos élményekkel va-
rázsolta tartalmasabbá a 
napjaikat. Játszottunk, tanul-
tunk, tanítottunk, fejlesztet-
tünk, mindeközben sokat ne-
vettünk.
Mi a tervünk a következő 
évre? Az, amit mindenkinek 
jó szívvel kívánunk:
Jó egészségben, békesség-
ben minél több tartalmas 
időt  tölteni családunkkal és 
ebben a szeretetteljes közös-
ségben új barátokkal, élményekkel 
gazdagodni!  
Munkatársaim és a magam nevében 
kívánok Áldott ünnepeket, jó egészsé-
get valamennyiőjüknek!

Chebliné Kocsis Erzsébet  
és munkatársai

Hajdúhadházi Mikrotérségi Szociális 
Gondozási Központ

POLGÁRMESTERI DÍSZOKLEVÉL

Szabó Csaba polgármester úr Polgármesteri Díszoklevelet 
adományozott Bencze Antalné, Kocsis Jánosné, Lovas Jánosné 
részére, önzetlen és aktív közösségi munkájuk elismeréseként.

Igazán elismerésre méltó, hogy a szépkorúak közösségében mi-
lyen erős a szociális érzékenység, mennyire fontosnak tartják, 
hogy munkájukkal, tapasztalatukkal hozzájáruljanak az itt élők 
életéhez, legyen az Gulyásfesztivál vagy Kolbásztöltő nap, vagy 
más rendezvény, ők mindig örömmel sütnek-főznek.

Köszönjük!

SZOCIÁLIS ELLÁTÁSÉRT DÍJ
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FŐTÉR DÍSZÍTÉS

A hagyományok 
szerint december 
6-án városunkban 
találkozhattak a 
gyerekek a Téglá-
si Mikulással. Kora 
reggel 7 órától a 
főtéri keresztező-
désben várt min-
denkit a kedves 
nagyszakállú és a 
„csintalan” kram-

puszlányok. Már az óvoda, iskola kezdés előtti percekben is 
mindenkinek mosolyt csalt az arcára az örömteli találkozás. 

Délután ismét sokan látogattak ki a karácsonyi fényekkel 
díszített Főtéri Parkba, ahol a szokásos helyén, a rénszar-
vasszánnál várta a gyerekeket. A városi Ezüstcsengő prog-
ramsorozat második napján, szombaton is meglepett min-
den kedves érdeklődőt az ünnepi fogattal érkező várva 
várt vendég. A délután folytatásában a kényelmes hinta-
székében pihenve és édességgel várta a legkisebbeket.
A Mikulás segítői: Téglás Város Önkormányzata, Kolompár 
László alpolgármester, Lodoren Lovarda, Karsai Zöldséges, 

Reál Élelmiszerüzlet, Membrán Üzletház, 100-as kereskedés, 
Royland ruházati üzlet, Fortuna Lottózó, Dózsa ABC, Com2 
Bt.

Pánya Kitti
intézményvezető

NAGY MUNKÁBAN TÉGLÁSON A MIKULÁS

A Téglási Alkotóműhely tagjai és a Bárczay 
Anna Városi Óvoda munkatársai keze nyomán 
szépült a városközpont Mikulás érkezése előtti 
napon. 

Saját készítésű kreatív díszek, a legújabban ta-
nult technikával készült alkotások kerültek he-
lyükre városunk karácsonyfáján, a kapusor ívein 
és a főtér fáin, a templom melletti átjárón.
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November 10-én délután ismét egy igazán népszerű kö-
zösségformáló programon vehettek részt Téglás lakosai. 
Mint minden ünnepnek, úgy ennek is megvannak a saját 
hagyományai, szokásai, jellegzetességei városunkban is. 
Márton-napja jelentette egykor a paraszti év végét, ilyen-
kor fejezték be az éves mezőgazdasági munkákat és kez-
detét vette a téli pihenőidőszak. A karácsony előtti 40 na-
pos böjt előtti utolsó ünnepnap is, így e napon rendszeresek 
voltak a jóízű lakmározások, mulatságok. 

Városunk apraja-nagyja gyűlt össze sötétedés után a 
Bárczay Anna Városi Óvoda csoportjai által kézműves kisli-
bákkal feldíszített főterén. Az óvodai csoportok már egész 
héten hangolódnak e jeles napra csakúgy, mint a Városi 
Bölcsőde csöppségei és gondozónői is, akik lelkesen lám-
pásokat készítettek az eseményre. 

A vendégek érkezését követően Veresné Hevesi Zsuzsánna 
óvodavezető köszöntötte a felvonulókat, s elmondta, hogy 
a lámpás felvonulás egy régi és szép hagyomány, amely 
Szent Márton emlékét őrzi, és a jó cselekedeteket szimboli-
záló fényt juttatja el az emberekhez.  

A folytatásban Szabó Csaba, Téglás város polgármestere 
segítségével fellobbant a ”Márton napi tűz” is, mely meleg 
fényével bevilágította az egész teret.  Ezt követően a város-
központ utcáin kezdetét vette a lámpás felvonulás, Téglás 
Város Polgárőr Szervezetének aktív segítségével. A hosszú 
sorban vonuló családok, baráti társaságok bejárták telepü-
lésünk több utcáját is. A főtérre visszatérve már a délutáni 
„alvásidőben” szorgos kezek által szeretettel készített finom 
libazsíroskenyér és meleg tea várta a résztvevőket. A csalá-
dias hangulatban mini táncház is kialakult, ahol a legkiseb-
bek énekeltek népdalokat és körtáncot roptak.

Köszönjük mindenkinek, aki részt vett ebben a nagyszerű 
közösségi élményben!

Pánya Kitti
intézményvezető

MÁRTONNAPI LÁMPÁS FELVONULÁS TÉGLÁSON

HAJDÚ-BIHAR VÁRMEGYEI KORMÁNYHIVATAL BALMAZÚJVÁROSI JÁRÁSI HIVATALA
 tájékoztatása szerint a napokban vehették kézbe a téglási lakosok az emlőszűrésre szóló meghívójukat, aminek 

ütemterv szerint időpontja: 2023 december 15 – 2024. január közötti időszak.

A Debreceni Egyetem Klinikai Központ Kenézy Gyula Campus Központi Radiológiai Kenézy Emlőcentrum a  
Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal Népegészségügyi Főosztály közreműködésével a népegészség-
ügyi emlőszűrés keretében az Onkológiai Szűrési Rendszerben szereplő 45-65 év közötti nőknek küldött 
meghívó levelet, melyben pontosan értesítik a hölgyeket arról, hogy hol és mikor kell részt venniük a 
vizsgálaton. Amennyiben a megadott időpont nem megfelelő, lehetőségük van új, megfelelő időpontot 
egyeztetni.
Kérek tisztelettel, minden kedves téglási hölgyet, anyukát, nagymamát, vegyenek részt a szűrővizsgá-
laton, menjenek el az emlőszűrésre, mert nagy a tét: a saját életük! Ha időben észreveszik a bajt az 
orvosok, a mellrák gyógyítható!
       Köszönöm!
         Szabó Csaba polgármester
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Feltüntetett patikák csak hétvégi ügyeletet tartanak (2023.07-03-tól)
2024.01.06. - 2024.01.07. Patika Bocskaikert Bocskaikert
2024.01.13. - 2024.01.14. Szent Anna Gyógyszertár Hajdúhadház
2024.01.20. - 2024.01.21. Márta Patika Hajdúhadház
2024.01.27. - 2024.01.28. Hársfavirág Gyógyszertár Téglás
2024.02.03. - 2024.02.04. Patika Bocskaikert Bocskaikert
2024.02.10. - 2024.02.11. Szent Anna Gyógyszertár Hajdúhadház
2024.02.17. - 2024.02.18. Márta Patika Hajdúhadház
2024.02.24. - 2024.02.25. Hársfavirág Gyógyszertár Téglás
2023.03.02. - 2024.03.03. Patika Bocskaikert Bocskaikert
2024.03.09. - 2024.03.10. Szent Anna Gyógyszertár Hajdúhadház
2024.03.16. - 2024.03.17. Márta Patika Hajdúhadház
2024.03.23. - 2024.03.24. Hársfavirág Gyógyszertár Téglás
2024.03.30. - 2024.03.31. Patika Bocskaikert Bocskaikert
2024.04.06. - 2024.04.07. Szent Anna Gyógyszertár Hajdúhadház
2024.04.13. - 2024.04.14. Márta Patika Hajdúhadház
2024.04.20. - 2024.04.21. Hársfavirág Gyógyszertár Téglás
2024.04.27. - 2024.04.28. Patika Bocskaikert Bocskaikert
2024.05.04. - 2024.05.05. Szent Anna Gyógyszertár Hajdúhadház
2024.05.11. - 2024.05.12. Márta Patika Hajdúhadház
2024.05.18. - 2024.05.19. Hársfavirág Gyógyszertár Téglás
2024.05.25. - 2024.05.26. Patika Bocskaikert Bocskaikert
2024.06.01. - 2024.06.02. Szent Anna Gyógyszertár Hajdúhadház
2024.06.08. - 2024.06.09. Márta Patika Hajdúhadház
2024.06.15. - 2024.06.16. Hársfavirág Gyógyszertár Téglás
2024.06.22. - 2024.06.23. Patika Bocskaikert Bocskaikert
2024.06.29. - 2024.06.30. Szent Anna Gyógyszertár Hajdúhadház
2024.07.06. - 2024.07.07. Márta Patika Hajdúhadház
2024.07.13. - 2024.07.14. Hársfavirág Gyógyszertár Téglás
2024.07.20. - 2024.07.21. Patika Bocskaikert Bocskaikert
2024.07.27. - 2024.07.28. Szent Anna Gyógyszertár Hajdúhadház
2024.08.03. - 2024.08.04. Márta Patika Hajdúhadház
2024.08.10. - 2024.08.11. Hársfavirág Gyógyszertár Téglás
2024.08.17. - 2024.08.18. Patika Bocskaikert Bocskaikert
2024.08.24. - 2024.08.25. Szent Anna Gyógyszertár Hajdúhadház
2024.08.31. - 2024.09.01. Márta Patika Hajdúhadház
2024.09.07. - 2024.09.08. Hársfavirág Gyógyszertár Téglás

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELETI NYITVATARTÁS

Ügyeleti nyitvatartás:  Szombat-Vasárnap 8.00-12.00

Telefonszám: Hársfavirág Gyógyszertár 06-52-583-037
  Patika Bocskaikert  06-52-384-798
  Szent Anna Gyógyszertár 06-52-583-062
  Márta Patika   06-52-384-011
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Dr. Nagy Noémi ügyvéd
Ügyfélfogadás:   
Pénteken 9-17 óra, szombaton 9-13 óra
Cím: 4243 Téglás, Kossuth Lajos utca 76/B. épület
Telefonszám: +36-30-37-27-254
E-mail: nagy.noemidr@gmail.com
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A Téglási Krónika havi megjelenéssel, 2500 példányban 

készül, és minden téglási háztartásba eljut. 

Érdeklődni az alábbi telefonszámon lehet:  

06 52/384-312

HIRDETÉSEK

SÚLYEMELŐ SZAKOSZTÁLY HÍREI

Újra dobogós eredményt ért el a Téglási Városi 
Sportegyesület súlyemelő versenyzője Törő And-
rás, a 2023. évi Súlyemelő Felnőtt Országos Baj-
nokságon Nyíregyházán.

Törő András 89 kg súlycsoportban ezüstérmet szer-
zett, 248 kg összteljesítménnyel.

Edzője: Nagy László

GRATULÁLUNK!

Téglás Városi Sportegyesület súlyemelői csapata  
Biharnagybajomban Hajdu minősítő versenyen vett részt  
3 versenyzővel.

Három aranyérmet szereztünk, emellett elhoztunk két 
„Korosztály legjobbjai” címet: Németh Szabolccsal és  
Szilágyi Vilmossal.

Eredmények: Kölyök 49 kg 1. hely: Szilágyi Vilmos. 
Serdülő 81 kg 1. hely: Virágos Zalán.
123 kg, + 96 kg 1. hely: Németh Szabolcs 185 kg. 

Edzőjük: Nagy László

GRATULÁLUNK!

A Téglás Városi Sportegyesület súlyemelői is megmérettették magu-
kat a Serdülők Országos Bajnokságán Tiszaújvárosban.

Csapatuk három versenyzővel képviseltette magát, akiknek egy 
arany és egy ezüst érmet sikerült elhozni, valamint egy ötödik helye-
zést elérni. 

1. hely 185 kg: Németh Szabolcs 8.c osztályos (király kategóriában) 
2. hely 156 kg: Pénzes Imre Dominik (iskolánk volt diákja)
5. hely 110 kg: Virágos Zalán 7.a osztályos

Edzőjük: Nagy László

GRATULÁLUNK!
Mindenkinek hasonló sikereket kívánunk! 


